[bookmark: _Hlk39823345]2022年度驻京维稳劝返办工作经费专项资金绩效评价报告
[bookmark: _Hlk39743695]为进一步管理和使用好财政资金，提高专项资金使用效益和项目管理水平，根据江华瑶族自治县财政局关于开展2022年度财政支出绩效自评工作的通知要求，对我单位驻京维稳劝返办工作经费专项资金项目开展自评，现将自评结果汇报如下：
[bookmark: _Toc462587252][bookmark: _Toc23117] 一、项目概况
[bookmark: _Toc11483]（一）实施单位基本情况
    江华县信访局为独立核算的行政单位，属一级预算单位。根据编委核定，我局内设处室3个，所属事业单位1个。 局机关行政编制4名，实有在职人员8名，退休8名；下属事业单位投诉受理及信访信息中心事业编制6名，实有在职人员6名。
（二）资金基本情况
[bookmark: _Hlk39823468][bookmark: _Hlk39823446][bookmark: _Hlk39823491][bookmark: _Hlk39829680][bookmark: _Toc5793]根据永信联办发〔2017〕70号、永信联办发〔2022〕25号文件规定：为确保驻京维稳劝返工作正常运转，市信访工作联席会议研究决定，各县区、经开区驻京人员的经费由县区财政负担，县财政安排驻京维稳劝返办工作经费专项资金34.8万元。
（三）资金绩效目标
[bookmark: _Hlk39829733]县驻京维稳劝返办负责与国家信访局、省、市驻京维稳劝返办及其他中央国家机关、北京等信访部门的沟通联系,及时掌握我县进京上访人员动态; 负责对进京非正常上访人员进行思想疏导、接访劝返工作，协助公安部门收集固定好进京非访人员违法上访行为证据；协调督促重大信访事项处理； 积极做好北京重大活动期间信访维稳工作。按驻京维稳劝返办工作经费专项资金设立以下目标:
1、 数量指标：派驻驻京维稳劝返人员3人
2、 质量指标：做好在京上访人员的接访、劝返及稳控工作
3、 时效指标： 2022年完成驻京维稳劝返工作
4、 成本指标：驻京人员人均投入 11.6万/人
5、 [bookmark: _Toc28740]社会效益指标（群众满意度）：不发生在京上访人员聚集滋事行为，维护我县信访秩序，信访群众满意度度基本满意。
二、专项资金整体规划实施绩效情况
根据中央、省、市、县相关文件要求,从项目立项、资金落实、业务管理、财务管理、项目产出、项目效益等方面进行评价，根据评价标准对抽查项目实施评分。
经评定驻京维稳劝返办工作经费专项资金绩效评价得分为95分。其中项目立项得分为16分，资金落实得分10分，业务管理得分20分，财务管理得分为24分，项目产出得分10分，项目效益得分5分，满意度得分10分。绩效级别评定为“优秀”。
[bookmark: _Toc19984][bookmark: _Toc462587256]三、专项资金使用绩效
[bookmark: _Toc25105][bookmark: _Toc462587257]（一）资金落实及支出情况
[bookmark: _Toc8402][bookmark: _Toc462587258]2022年度驻京维稳劝返办工作经费专项资金由县财政负担，财政拨款到县信访局，再由县信访局统一打款至永州市驻京劝访办，由市驻京劝返办统筹使用。
（二）项目绩效评价总体情况
[bookmark: _Toc3936][bookmark: _Toc26939][bookmark: _Toc18727][bookmark: _Toc31642][bookmark: _Toc21808][bookmark: _Toc10735][bookmark: _Toc5532][bookmark: _Toc12451]2022年，县驻京维稳劝返办努力克服各种困难，扎实认真开展工作，全面完成省、市和县委县政府交给的各项任务。始终坚守驻京信访维稳劝返工作一线，听从指挥，维护全市一盘棋，确保及时查控劝返接回，真正做到快速送返、落地稳控，在不违反“两个一律”规定的前提下，将查控防线关口前移到保定、到站台，加强查控劝返。全年在京共查控劝返22人，无非访、滋事，很好地维护了全县信访工作秩序。
四、存在的问题
[bookmark: _Toc11122][bookmark: _Toc462587286][bookmark: _Toc12525]与全市其他县区相比，我县驻京维稳劝返办工作经费、人员偏少，导致驻京维稳协调联络工作开展效果不佳，进京越级访控制力度不够。
[bookmark: _Toc462587287]五、改进措施和建议
(一)完善工作制度。进一步健全完善驻京维稳劝返工作制度，提升劝返工作质效，加大与县内沟通联系力度，切实做好驻京维稳劝返各项工作。
（二）规范资金使用。面对新形势，进一步推进驻京经费管理制度改革，强化自我约束和自我规范，确保用得好、用到实处，强化资金使用绩效评价，保障资金使用安全规范有效。

[bookmark: _GoBack]江华瑶族自治县信访局
2023年4月23日